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Til Statsministeren 
cc. Klima-, Energi- og Forsyningsministeren 
 
Kære Statsminister - kære Mette, 
 

Varmepumper kan sikre hurtig grøn omstilling og forsyningssikkerhed. 
 
Bevidstheden om klimakrisen har længe gjort, at vi har været klar over, at vi har behov for en meget hurtig 
grøn energiomstilling i Danmark. De seneste ugers udvikling i Ukraine har gjort problemstillingen akut. 
 
Regeringen har sammen med et bredt flertal i Folketinget netop aftalt, at vi skal være uafhængig af russisk 
naturgas hurtigst muligt, og Regeringen har tilsvarende aftalt med et flertal i Folketinget, at vi skal udfase 
naturgasfyret senest i 2030. 
 
Varmepumpeindustrien i Danmark peger på, at vi rimeligt hurtigt kan medvirke til at udfase naturgasfyret 
gennem at tilbyde borgerne at gå over til at benytte varmepumper.  
 
Vi foreslår at mødes med Klima-, Energi- og Forskningsminister Dan Jørgensen for at drøfte mulighederne 
for en hurtig udrulningsplan for individuelle varmepumper.  
 
Varmepumpeteknologien er en meget energieffektiv og vedvarende varmekilde, som mangedobler den 
vind og solenenergi, der produceres. Klimarådet konstaterede allerede i sin rapport ”Omstilling frem mod 
2030” (juni 2017), at ”Individuelle varmepumper kan erstatte olie- og naturgasfyr”. I sin seneste 
statusrapport fra februar 2022 peger man på behovet for forskellige elektrificeringstiltag, heriblandt 
omstilling fra olie- og gasfyr til varmepumper. Man peger på det store CO2-fortrængningspotentiale. 
Samtidig kan vi tilføje, at udrulning af flere individuelle varmepumper kan iværksættes umiddelbart.  
 
Store varmepumper kan med fordel tilsvarende benyttes både i fjernvarmen og i industrien, og kan også i 
den sammenhæng bidrage til omstillingen, men det forudsætter naturligvis en flerårig investerings- og 
anlægsplan, som det således tager længere tid at gennemføre. 
 
Varmepumpeindustrien foreslår, at der straks muligt iværksættes en opgørelse og kortlægning af olie- og 
gasfyr i kommunerne. I første omgang peger vi på mulighederne for at udfase statens og kommunernes 
egne olie- og gasfyr. Herudover tilrettelægges en aktiv og systematisk konverteringsindsats, så alle 
bygningsejere af olie- og gasfyr automatisk får et tilbud om en  hurtig og tryg konvertering til en 
varmepumpe. Det vil samtidig betyde behov for yderligere gunstige rammevilkår. Den overvældende 
interesse for den nuværende bygningspulje, hvor man kan søge om en økonomisk håndsrækning til 
eksempelvis at udskifte sit olie- eller gasfyr med en varmepumpe, understreger danskernes lyst til at 
omsætte de grønne ambitioner til handling. Håndværkerfradraget kunne samtidig målrettes den grønne 
omstilling. 
 
Når man fra politisk hold er klar til at prioritere indsatsen og træffe de nødvendige beslutninger, er 
varmepumpeindustrien også klar til at hjælpe de danske boligejere med at sige et hurtigt farvel til deres 
olie- og gasfyr. 
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Vi ser frem til at høre jeres svar på denne henvendelse. 
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